

**نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز گفت:** فرهنگ اصیل تشیع با ادبیات تورکی آذربایجانی آمیختگی عمیق دارد و پیوند میان این دو ناگسستنی است. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین سید محمدعلی آل هاشم در مراسم رونمایی از کتاب «تشخّص و هویت آذربایجان» با بیان اینکه ادبیات آیینی و عاشورایی به عنوان غنی ترین ذخایر مکتب در حوزه زبان و ادبیات تورکی پیوندی ناگسستنی با فرهنگ شیعه دارد گفت: پس از رسمیت یافتن مذهب شیعه در ایران در عصر صفویه، زبان تورکی آذربایجانی به عنوان غنی ترین زبان در فرهنگ شیعی و تبیین و گسترش ادبیات آیینی و مرثیه و روضه نقش بزرگی ایفا کرده است.

امام جمعه تبریز با تأکید بر اینکه مذهب شیعه در ایران بی شک مرهون آذربایجانی ها و مجاهدت های آنها در طول تاریخ است، به توانمندی بی نظیر شعرای اهل بیت (ع) در ترویج فرهنگ شیعه اشاره کرد و افزود: زبان غنی تورکی به نوعی تبدیل به زبان شیعه شده است.

وی ادامه داد: مجالس سوگواری اباعبدالله الحسین و آیین های مذهبی در آذربایجان، مرثیه سرایی در مصائب اهل بیت به زبان تورکی آذربایجانی و تلاش و پنهان و بسیار موثر مداحان و شاعران دلسوخته اهل بیت (ع) در برگزاری مجالس پاسداشت سید و سالار شهیدان به زبان تورکی، نقش ارزنده ای در مانایی این زبان داشته است.

حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم با بیان اینکه در سایه گفتمان انقلاب اسلامی، اقوام ایرانی تشخیص خود را بازیافته اند گفت: در سایه احتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران و رهبری دایهانه رهبر

**رئیس دانشگاه پیام نور تبریز گفت:** **تحصیل همزمان در ۲ رشته، تغییر رشته، انتخاب شهر دلخواه برای آزمون های پایان ترم حضوری، اخذ مرخصی تحصیلی برای مشمولین در اولین نیمسال تحصیلی و انتخاب محل برگزاری کلاس های آموزشی به صورت مجازی و حضوری در این دانشگاه فراهم است.**

داود فضلی روز سه شنبه در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه دانشگاه پیام نور رتبه نخست آموزش الکترونیک در سال تحصیلی ۱۴۰۰ – ۱۳۹۹ را در بین دانشگاه‌های کشور را کسب کرده است افزود:



معظم انقلاب، بخش اعظمی از هویت طلبی اقوام ایرانی و به طبع آن مردمان آذربایجان در راستای تقویت انسجام ملی جامعه عمل پوشانده است. وی با تأکید بر لزوم دقت در تمایز بین مفاهیم «هویت طلبی» و «قوم گرایی» با اشاره به اینکه کشورهای قدرتمند از فرایند جهانی شدن و رسانه های جمعی برای تقویت قومیت گرای استفاده می کنند، تشریح کرد: پدیده قومیت گرایی، خطری است که اگر هوشمندانه با آن برخورد نشود می‌تواند امنیت ملی، تمامیت ارضی و یکپارچگی ملتی را در معرض تهدید و تجزیه قرار دهد.

حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم افزود: کشورهای قدرتمند در صدد این هستند با بهره‌گیری از ظرفیت رسانه های ارتباط جمعی ، شبکه های ماهواره ای، رادیو تلویزیون و اینترنت و طهارت اجتماعی به تقویت قومیت گرایی بپردازند تا از داخل دولت ملت ها را تهدید و تضعیف کنند. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی یادآوری کرد: کشورهای قدرتمند سعی دارند با تمسک

### امام جمعه تبریز:

## پیوند ادبیات تورکی با فرهنگ شیعه ناگسستنی است



به نهادهایی مانند سازمان ملل و سایر نهادهای بین‌المللی مثل حقوق بشر و به تهدید علیه کشورهای مستقل اقدام عملی کنند و با گسترش آموزش و ارتباطات، افراد را از هویت های آشنا و پیشین خود رها سازند و آنها را در معرض هویت های مدنی، حقوقی و شهروندی و هویت های ناشی از ایندولوژی های ناسیونالیستی و لیبرالیستی قرار دهند. وی اظهار داشت: اگر کشورهای قدرتمند با جهان گستری در تقویت قومیت گرایی در آذربایجان ناکام مانده اند، به دلیل دین مداری مردمان وطن دوست و ولایی و محب اهل بیت عصمت و طهارت این دیار و این منطقه است و همین امر از دامنه قومیت گرایی مبتنی بر استقلال طلبی کاسته و بر شدت هویت یابی اسلامی و ملی آذربایجالتیان در چارچوب ایران اسلامی افزوده است. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی تأکید کرد: هویت دینی و مذهبی بخش مهمی از هویت ترک زبانان ایران و حتی ترک زبانان کشورهای همسایه است و هویت شیعی به نحو چشمگیری با هویت

## تحصیل همزمان ۲ رشته در دانشگاه پیام نور امکان پذیر است

دانشجویان و استادان این واحد توانستند در دوران شیوع کرونا به خوبی با فنون و روش های ارتباط الکترونیکی آشنا شوند و کیفیت آموزش خوبی ارائه دهند بر این اساس ۱۵۰هزار کلاس مجازی و سه میلیون نفر آزمون آنلاین در ترم تحصیلی گذشته برگزار شد. وی با اشاره به این که اکنون هشت هزار دانشجو در مقاطع مختلف تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا در این مرکز و دانشگاهی تحصیل می کنند، گفت: این دانشجویان در بیش از ۵۰ رشته در مقطع کارشناسی و گروه های آزمایشی علوم انسانی، فنی و

### پارک‌ها و بوستان‌های تبریز تعطیل شد

**رییس ستاد پیشگیری از ویروس کرونا در شهرداری تبریز با اشاره به اعمال محدودیت‌های کرونایی جدید در این شهر، گفت:** **در این راستا پارک‌ها و بوستان‌های تبریز تعطیل شد.**

محمدحسین حسن زاده در گفت و گو با خبرنگاران افزود: در نامه ای به شرکت ها و سازمان های تابعه شهرداری تبریز که حاوی مصوبه ستاد کرونای شهرستان تبریز است، بر رعایت ضوابط و مقررات شرایط فرمز کرونایی تأکید شده است.

وی اظهار کرد: در این راستا اتراف و سفره پهن کردن در همه پارک ها و بوستان های شهری ممنوع شد و از حضور مردم در همه پارک ها و بوستان ها به غیر از برای انجام ورزش و پیاده روی انفرادی جلوگیری می شود.

رییس ستاد پیشگیری از ویروس کرونا در شهرداری تبریز گفت: تردد و مسافربری به بافت مرکزی شهر توسط اتوبوسرانی و سوار کردن افراد بدون ماسک و ورود به آرامستان های شهری به غیر از افراد نزدیک

## اخبار شهرستان

نمایندگانی از هیئت مدیره و اعضای هیئت مدیره

نمایندگانی از هیئت مدیره و اعضای هیئت مدیره

زبانی، فرهنگی و اجتماعی آنها در آمیخته است. امام جمعه تبریز با اشاره به تفاوت های فرهنگی اقوام ایرانی نسبت به یکدیگر گفت: این تمایز فرهنگی و زبانی، بیانگر تعلقات خویشاوندی آنها با سنت فرهنگی مشترک و احساس هویت قومی و گروهی در دل یک جامعه بزرگتر با هویت جمعی به نام «ایران» است.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی با تقدیر از تلاش مولف و تحشیه نویس کتاب «تشخّص و هویت آذربایجان» گفت : این کتاب به منظور تبیین و تفسیر اجتماعی فرهنگی و دینی و مذهبی و هویت طلبی مردم آذربایجان منتشر شده و امید است که نشر و مطالعه آن به غنای هویت مردم ایران و بخصوص مردم آذربایجان بیافزاید.

در ابتدای این مراسم جواد کریم نژاد، ویراستار و تحشیه نویس کتاب «تشخّص و هویت آذربایجان» گفت: مولف این کتاب با استدلال های علمی و منطقی باز تعریفی از هویت آذربایجانی در جهت روشننگری و همگرایی ملی ارائه داده است. وی افزود: در این کتاب مقوله هویت طلبی و تبع آن هویت طلبی مردمان آذربایجان وارد گفتمان ادبیات سیاسی و جامعه شناسی شده تا این نکته را در ادبیات سیستمی تفهیم کند که وفاداری های قومی ، قبیله ای بر مبنای هویت طلبی در چارچوب قوانین تصریح شده قانون اساسی کشور هیچ منافاتی با وفاداری ملی و همگرایی ملی ندارد.

علی آذریان، پژوهشگر و مولف کتاب تشخّص و هویت آذربایجان هم با تبیین اهداف تالیف این کتاب گفت: پژوهش و تالیف انجام گرفته در ۶ فصل و در ۲۸۲ صفحه به رشته تحریر درآمده است.

مهندسی، علوم تجربی و هنر تحصیل می کنند و امسال نیز داوطلبان می توانند برای ثبت نام و انتخاب رشته از تاریخ ۱۴ تا ۲۰ مرداد به سایت سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه و جهت ثبت نام اقدام کنند.

فضلی همچنین یادآور شد: تاکنون بیش از ۲۰ هزار دانش آموخته از دانشگاه پیام نور تبریز فارغ التحصیل شده اند، اظهار کرد: بر اساس آمار سنوات قبل مرکز تبریز در رشته های پذیرش با آزمون و بدون آزمون بیش از سه هزار دانشجو ظرفیت وجود داشته است.



موتوفیان نیز ممنوع شد.

حسن زاده ادامه داد: فعالیت همه شهر بازی ها و مسافربگری بیش از سه نفر توسط تاکسی های مسافربری از دیگر موارد ممنوعیت بر اساس مصوبه ستاد کرونای شهرستان تبریز است.

وی یادآوری کرد: اعمال محدودیت های فوق از دهم مرداد به مدت ۲ هفته بوده که در صورت نیاز این مدت تمدید خواهد شد.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی گفت: هر یک از شهرها و روستاهای موجود در استان های کشور بر اساس کیفیت آموزش و دسترسی به امکانات آموزشی به سه منطقه یک، ۲ و سه تقسیم می شوند و امکانات آموزشی شهر ها و مناطق تحت پوشش سهمیه منطقه یک بیشتر از مناطق ۲ و سه است. شهرستان میانه با جمعیت ۱۹۰ هزار نفر، دارای چهار بخش، پنج شهر، ۱۷ دهستان و ۲۳۰ روستا بوده و در فاصله ۱۶۵ کیلومتری جنوب شرقی تبریز واقع است.

**رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در کارگروه اقتصادی بنیاد نصف جهان اعلام کرد:**

## حمایت اتاق بازرگانی برای حضور فعالان اقتصادی و تجار اصفهانی در آستاراخان روسیه

بر اساس دستور رئیس جمهور وقت روسیه نیز، فرصت مغتنمی برای کشورمان است. وی از پیش بینی درآمد ترازنیزی سالانه ۱۹ میلیارد دلاری در صورت راه اندازی این کریدور برای کشورمان خبر داد. کوچکیان با اشاره به پتانسیل اصفهان در حوزه سنگ، ضرورت ایجاد کارخانه سنگ در منطقه لوتوس را مطرح کرد. سرکنسول ایران در آستاراخان در ادامه بااشاره به زمین حاصلخیز وآب فراوان این منطقه با توجه به سبقه اصفهان درکشت فراسرزمینی، ورود فعالان استانی برای تحقق این پروژه اخذ شود، را بسیار حایز اهمیت دانست. در ادامه جلسه گزارش هایی از روند پیشرفت پروژه های قطارسرع السیر و دهکده لجستیک ارائه و مقرر شد مشکلات و موانع دهکده لجستیک در جلسه بعدی شورای برنامه ریزی استان مطرح و مصوبات موردنیاز استانی برای تحقق این پروژه اخذ شود. روح اله میرزامیری، مدیر امور کمیسیون های اتاق بازرگانی اصفهان و دبیر کارگروه اقتصادی بنیاد نصف جهان به ارائه گزارشی درخصوص تدوین پیشنهادات و مطالبات استان از رئیس‌جمهور منتخب با هدف توسعه پایدار استان اصفهان به عنوان استان پیشران پیشرفت و توسعه کشور پرداخت. مهدی طغیانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز مواردی را درباره محورهای کلان اقتصادی پیشنهادی به رئیس‌جمهور منتخب جهت انعکاس در این سند پیشنهاد نمود.

حضار در پایان جلسه به تبادل نظر در زمینه مباحث آیی اخیر مطرح در رسانه های کشور پرداختند. حمیدرضا فولادگر با بیان برخی آمار و ارقام در خصوص منابع آبی استان اصفهان و خوزستان و همچنین مقایسه حجم کشت برنج در این دو استان، نسبت به انتشار آمار و اطلاعات نادرست در فضای مجازی انتقاد کرد. مسعود گلشیرازی در پایان، ضرورت احصاء، تنظیم و انتشار اخبار و آمار و اطلاعات صحیح در خصوص مباحث آب را یکی از اولویت های بنیاد نصف جهان برشمرد و از بنیاد درخواست نمود در این خصوص کارگروه ویژه ای تشکیل گردد.

## عصرآزادی

www.asrazadionline.ir

### دیده بان

### واکسیناسیون مددجویان و کادر درمان مراکز ماده ۱۶ آغاز شد

**واکسیناسیون مددجویان و کادر درمان مراکز ماده ۱۶ با پیگیری ستاد مبارزه با مواد مخدر و موافقت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آغاز شد.** به گزارش ایرنا از ستاد مبارزه با مواد مخدر، رضا توسرکان منش با اعلام این خبر اظهار داشت: معنادان به مواد مخدر به دلیل استفاده از مواد و شرایط نامناسب زندگی، تغذیه و سکونت، دچار ضعف سیستم ایمنی هستند.

وی افزود: سیستم ایمنی بدن، مهمترین سد دفاعی در برابر ویروس کرونا است و با ضعیف شدن سیستم ایمنی بدن، فرد مستعد ابتلا به بیماری می شود، بنابراین این افراد طبق پروتکل ملی که برای واکسیناسیون وجود دارد، بعد از کادر درمان، به نوعی مانند بیماران پیوندی و دیالیزی جزء گروه‌های آسیب‌پذیر محسوب می‌شوند.

مدیر کل درمان و حمایت‌های اجتماعی ستاد یادآور شد: اوایل اردیبهشت سالجاری از وزارت بهداشت خواستیم مددجویانی (معنadan متجاهر) را که در مراکز ماده ۱۶ نگهداری می‌شوند، در اولویت دریافت واکسن کرونا قرار دهد، و همچنین توضیح دادیم که کارکنان و و مددکاران این مراکز شرایط خاص و حساسی دارند و بعد از کادر درمان، یکی از پریسک‌ترین کارها، فعالیت‌هایی است که آنان انجام می‌دهند.

توسرکان‌منش تصریح کرد: مصرف مواد مخدر به تدریج با گذشت زمان، سبب تضعیف ریه بیماران (معنadan) شده و بدن را مستعد ابتلا به بیماری‌های عفونی همچون کرونا می‌کند.

وی افزود: همچنین براساس مطالعات آماری، موادمخدر باعث سرکوب سیستم ایمنی بدن می‌شود و این سرکوب، ورود ویروس به بدن را تسهیل می‌کند و با تاثیرات سوء بر سیستم ایمنی، بیمار معنادر را مستعد مبتلا به بیماری می‌کند که به همین منظور، واکسیناسیون مددجویان و کادر درمان مراکز ماده ۱۶ با پیگیری ستاد مبارزه با مواد مخدر و موافقت وزیر بهداشت آغاز شده است.

ماده ۱۶ قانون اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر و الحاق موادی به آن مبنی بر این است معنadan به مواد مخدر و روان‌گردان و متجاهر به اعتیاد، با دستور مقام قضایی برای مدت یک تا سه ماه در مراکز دولتی و مجاز درمان و کاهش آسیب نگهداری می‌شوند.

### خبر

### حمایت مالی و جانی گاز مازندران با پوشش بیمه حوادث مشور کین

ساری- رییس سرپرست شرکت گاز استان مازندران گفت: در راستای مسئولیت اجتماعی، همه مشور کین خانگی و تجاری، تحت پوشش بیمه حوادث قرار دارند. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، "مقدم بیگلریان" با بیان مطلب فوق افزود: بر اساس قرارداد منعقد بین شرکت ملی گاز ایران و بیمه تجارت نو در سال ۱۴۰۰؛ همه مشورکین خانگی شهری و روستایی و همچنین مشورکین تجاری، تحت پوشش بیمه خسارت های مالی و جانی، اعم از فوت، نقص عضو، از کار افتادگی کلی و جزئی، هزینه های پزشکی و خسارت های ناشی از گاز طبیعی مانند حوادث انفجار، آتش سوزی و مسمومیت قرار گرفته اند. وی با بیان اینکه امیدواریم برای هیچ یک از مشورکین عزیز حادثه‌ای اتفاق نیفتد، ابراز داشت: مشورکین محترم می توانند در صورت بروز هر گونه حادثه ی مرتبط با مصرف گاز طبیعی، سریعاً به ۱۹۴ امداد گاز و با نیروهای گاربان در روستاها اطلاع داده تا پس از انجام مقدمات قانونی، از این بیمه بهره مند شوند.

### کشف و ضبط ۵۲۹دستگاه رمز ارز غیر مجاز توسط شرکت توزیع برق مازندران در چهار ماهه نخست سالجاری

ساری- رییس سرپرست شرکت توزیع نیروی برق مازندران از کشف و ضبط ۵۲۹ دستگاه استخرچاز رمز ارز غیرمجاز از ابتدای سال ۱۴۰۰ خبر داد. مهندس سید کاظم حسینی کارنامی گفت: استفاده و بکارگیری غیرمجاز دستگاههای ماینر افزایش احتمال آسیب رساندن به لوازم الکتریکی همسایگان از قبیل تلویزیون، یخچال و کولر و اعمال جرایم سنگین برای سوءاستفاده کنندگان از برق یارانه ای را به همراه خواهد داشت .

وی ادامه داد : از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۲۹ دستگاه ماینر غیرمجاز از ۵۳ مرکز غیرقانونی استخرچ رمز ارز توسط همکاران و مسئولین تست و بازرسی استان و امورهای توزیع برق با هماهنگی مسئولین قضایی و با همکاری ماموران انتظامی در نقاط مختلف مازندران کشف و ضبط شده است که مبلغی حدود ۴ میلیارد ریال بهای انرژی بابت جریمه این دسته از مشرکین صادر شده است. وی گفت: از ابتدای این طرح تاکنون که به منظور کشف و ضبط دستگاه استخرچ رمز ارز غیرمجاز که از سال ۹۸ آغاز شده است حدود ۳۱۲۰ دستگاه استخرچ رمز ارز از ۱۲۹ مرکز غیر مجاز جمع آوری شده که مبلغی حدود ۶۹ میلیارد ریال بابت جریمه برای این دسته از مشورکین صادر شده است . حسینی کارنامی خاطر نشان کرد : با وجود ارائه دستورالعمل واگذاری انشعاب برق به صورت قانونی برای این دسته از مشورکین متأسفانه برخی افراد سودجو به مصلحت غیرقانونی اقدام به فعالیت دراین زمینه می نمایند که باعث افزایش مصرف و بروز مشکلات فراوان در کنترل بار مشورکین در شرایط بحرانی بروز خاموشی های ناخواسته می شود. به همین منظور این شرکت طی قراردادی اقدام به انجام فرآیند شناسایی این دسته از افراد با جدیدترین روش ها در حوزه داده کلوی نموده است

**مدیر کل بندر امیرآباد:**

### ایمنی بندر امیرآباد با اجرای پروژه شبکه اطفاء حریق افزایش می یابد

ساری- رییس مدیر کل بندار و دریانوردی امیرآباد گفت به زودی اجرای پروژه شبکه اطفاء حریق با اعتبار ۶۱۰ میلیارد ریال با هدف جلوگیری از هر نوع خسارت احتمالی ناشی از حریق ، در بندر امیرآباد آغاز می شود.

محمدعلی اصل سعیدیی پور در گفتگو با واحد روابط عمومی اداره کل بندار و دریانوردی امیرآباد از پایان مرحله مطالعاتی پروژه طراحی شبکه اطفاء حریق بندر امیرآباد به منظور ایجاد یک شبکه مستقل اطفای حریق و بروز رسانی آن بر اساس استاندارد NFPA خبر داد و تأمین ایمنی محوطه ها و اسکله ها ، پیشگیری از حوادث احتمالی آتش سوزی در شناورهای مستقر در اسکله ها و همچنین جلوگیری از آسیب های جانی و مالی را از مهمترین اهداف اجرای این پروژه برشمرد. وی همچنین مطالعات لازم جهت تأمین فشار امین در شبکه اطفاء حریق ، تهیه اسناد فنی لازم برای ایجاد زیرساخت های تأسیساتی شبکه به طول ۲۵ کیلومتر و انجام مطالعات جهت ساخت حوضچه های آبگیری از آب دریا و ایجاد مخزن ذخیره پنتی در پسکرانه را بخشی از دستاوردهای مهم مطالعاتی پروژه شبکه اطفاء حریق بندر امیرآباد عنوان کرد.

**رییس اداره حفاظت محیط زیست:**

### فسیل های ۹ میلیون ساله در مراغه کشف شد

**رئیس اداره حفاظت محیط زیست مراغه از کشف فسیل های ۹ میلیون سال قبل حیوانات مهره دار دراین شهرستان خبر داد.**

غلامرضا زارع در جمع خبرنگاران گفت: در فصل جدید کاوش های فسیلی در روستای «قره کند» مراغه، اندام های فیل، زرافه، اسب، آهو، کرگدن و گراز کشف شده است.

وی با بیان اینکه در حفاری جدید نزدیک ۱۴۰ قطعه انواع استخوان های جمجمه، فک، شاخ و اندام های حرکتی حیوانات مهره دار به دست آمده اضافه کرد: این فسیل ها پس از استخراج برای بازیابی ، مطالعه ، شناسایی جنس و گونه به مرکز تحقیقات فسیلی مراغه انتقال یافته است.

به گفته رئیس اداره حفاظت محیط زیست مراغه، تاکنون ۴۰ کیلومتر محدوده فسیلی در مراغه شناسایی شده بود که با کاوش های جدید پراکندگی منطقه فسیلی این شهرستان به ۵۰ کیلومتر افزایش یافت.

زارع گفت: در سال‌های گذشته هشت کاوش تحقیقاتی در این منطقه انجام شده و حدود ۲ هزار قطعه فسیل حیوانات مهره دار به دست آمده است.

منطقه فسیلی مراغه در ۱۲۵ کیلومتری جنوب تبریز در دامنه های جنوبی سه‌پند به خاطر تراکم بالای فسیل مهره داران به بهشت فسیل شناسان شهرت دارد.